
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

30. Jahrgang Potsdam, den 22. August 2019 Nummer 60 

Erste Verordnung zur Änderung der  

Brandenburgischen Vergabegesetz-ÖPNV-Verfahrensverordnung 

Vom 16. August 2019 

Auf Grund des § 4 Absatz 1 Satz 6 und 7 des Brandenburgischen Vergabegesetzes vom 29. September 2016 (GVBl. I  

Nr. 21) in Verbindung mit § 1 der Brandenburgischen Vergabegesetz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom  

29. März 2012 (GVBl. II Nr. 22), der durch die Verordnung vom 18. April 2017 (GVBl. II Nr. 22) geändert worden ist, 

verordnet die Ministerin für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie: 

Artikel 1 

In § 7 Satz 1 der Brandenburgischen Vergabegesetz-ÖPNV-Verfahrensverordnung vom 19. Juli 2013 (GVBl. II Nr. 58) 

werden die Wörter „§ 3 Absatz 2 Satz 1“ durch die Wörter „§ 4 Absatz 1 Satz 1“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 16. August 2019 

Die Ministerin für Arbeit, Soziales,  

Gesundheit, Frauen und Familie 

Susanna Karawanskij 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

 des Landes Brandenburg 


